
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 431/2019, de 19/12/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Sistemas de drenagem em estradas florestais para 

reduzir a erosão hídrica”, do mestrando CLAYTON PANISSON, a realizar-se no dia 21 de 

fevereiro de 2020, às 08h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. ILDEGARDIS BERTOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. DOUGLAS HENRIQUE BANDEIRA – (Pesquisador/Xanxerê/SC) - Membro externo 

Dr. JEAN ALBERTO SAMPIETRO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 


